
 

Ai Docenti interessati  

E p.c. ai Docenti  

Personale Ata  

Al DSGA 

All’albo/Al Sito 

 

Oggetto: NOMINA ANIMATORE DIGITALE E TEAM DIGITALE per l’anno a.s.2024/25 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle lstituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per ii conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e  per la 

semplificazione amministrativa"; 

 

VISTO il Decreto Legislative 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del  

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n.107, concernente "Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti"; 

VISTO il decreto del Ministro dell'istruzione, dell'università e della ricerca 16 giugno 2015, n.435; 

VISTO che il docente "Animatore Digitale" avrà un ruolo strategico nella diffusione dell'innovazione 

a scuola; 

VISTO il Collegio dei Docenti dell’11.09.2024; 

VALUTATE le istanze pervenute 

 

DECRETA 

La nomina dell’Animatore e del Team digitale per l’ a.s.2024/25, come di seguito : 

COGNOME E NOME QUALIFICA 

 

prof. Natalino Giuseppe ANIMATORE DIGITALE 

 

prof.ssaAltopiedi Simona TEAM INNOVAZIONE DIGITALE – Sede centrale 





 

prof. De Gregorio Danilo TEAM INNOVAZIONE DIGITALE - Sede di Pinetamare 

 

prof. Di Lorenzo Fabio  TEAM INNOVAZIONE DIGITALE - Sede di Mondragone 

 

 

In particolare l’ Animatore digitale, avrà un ruolo fondamentale nella diffusione delle innovazioni  

digitali a scuola e nella individuazione e nella creazione di soluzioni metodologiche e tecnologiche 

sostenibili. 

L’Animatore digitale insieme al Team digitale, avrà un ruolo strategico nella diffusione 

dell'innovazione a scuola. 

 

Il Team Digitale ha la funzione di supportare e accompagnare l'innovazione didattica nelle istituzioni 

scolastiche e l'attività dell'Animatore digitale, favorendo la diffusione delle buone pratiche, delle 

soluzioni tecnico - organizzative, la ricerca di strategie e soluzioni innovative. 

Il presente decreto, in assenza di altra nota individuale, vale come lettera di incarico 

 

 

 

 

 

 

                                                                                        Il Dirigente Scolastico 

                                                                                         Dott.ssa Nicoletta Fabozzi 
                                                                                                                                             Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

 codice dell’Amministrazione digitale e normativa connessa. 
 

 


		2024-10-14T12:23:17+0200
	FBZNLT68S53C291G




